
高浦中学校第２学年

令和６年２月２９日

一般選抜が３月５日・６日に、そして卒業式が３月８日に行われま
す。今まで２年間学校生活を共にしてきた３年生を、厳粛な雰囲気で
見送り、皆さん自身の３年生のスタートにつなげましょう。
さて、今皆さんには具体的な夢や目標はあるでしょうか。些細なこ

とでもいいので、みつけてみましょう。たとえそれが来年変わっていた
としてもかまいません。今の自分を見つめ、未来を
見据えることが、成長の原動力となると考えるか
らです。
「自分はこのままでいいのか」と自分の現在地

を見つめ、自分を磨くことで、「今」の延長線上に
ある未来の自分を成長させてほしいのです。
「やる気が起きない」「何からやればいいかわ

からない」と、だらだら過ごしてしまったという人こ
そ、最後の１か月「これだけは２年生で頑張った」
と言えるものを残してみませんか。仮に思うような
成果が出なくても、「努力できた」という事実は残
ります。努力する力を身に付けたあなたで３年生
を迎えましょう。
苦言ですが、進路決定のためには努力が大切です。そして、周り

が努力を始めれば、「現状維持」でいることは、後退を意味するとい
うこともお忘れなく。２年生最後の１か月を充実させていきましょう。

２月12日大塚スポーツパークにて県中学校新人駅
伝競走大会が行われ、男子が出場しました。放課後練
習に参加してきた人の代表として、２年生からも３名の
選手が出場し、そのサポートにもたくさんの生徒が関
わってくれました。次は県駅伝大会です。快走する姿が
楽しみです。

日 曜 主 な 行 事
１ 金 ⑤歌練習 各部委員会

２ 土

３ 日

４ 月

５ 火 10：20登校 45分日課

火③④⑤⑥

６ 水 10：20登校 45分日課

水⑤⑥式場準備 水③授業

④歌練習

７ 木 木①② ③修了式④予行⑤清掃

８ 金 卒業式 給食なし
９ 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火
20 水 春分の日
２１ 木 ⑤大掃除
22 金 修了式･離任式(給食なし）

８ 月 始業式
４月の予定
８日(月)始業式(給食なし）
９日(火)入学式
※行事は変更することもあります。

３ 月 の 行 事 予 定

県新人駅伝 快走！

学年だより Smile
２年生の仕上げをしよう！
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みんなのあゆみから

先生に「もうすぐ３年生やなあ」と言われて、時間のたつのは早いとしみじ
み思いました。この教室で過ごすのは、このメンバーで過ごすのは、と思うと一
日一日をもっと大切にしようと思いました。




